
  

 

 

                                                                      
 

 

Zápis z jednání Programového výboru MAS Horňácko a Ostrožsko, 

konaného v pondělí 14. 1. 2019, ve Veselí nad Moravou 
 

Přítomni členové PV:  Alena Cíchová, Alena Vyskočilová, Jiří Prášek, Bohuslav Vávra, Jana Bujáková – 

vedoucí manažer  SCLLD, Mgr. Vlastimil Vaněk – předseda MAS 

 

 JUDr. Petr Kolář, Anna Vašicová – omluveni 

 

Zastoupení při hlasování: 3 podnikatelé, 1 neziskový sektor, 1 veřejný sektor 

 

Program jednání:  

 

1. Příprava na jednání VH MAS, změna zástupců za veřejný sektor, rozpočet na rok 2019 

 
Členové programového výboru byli seznámeni se změnami zástupců za veřejný sektor, kdy u 18 členských 

obcích došlo v rámci komunálních voleb ke změně u 13 obcí, což je největší obměna jakou evidujeme od roku 

2005.  V Programovém výboru ukončí svou činnost paní Anna Vašicová a pan JUDr. Petr Kolář.  V rámci 

jednání Valné hromady budou zvoleni noví dva členové. 

 

Manažerka seznámila členy programového výboru s návrhem rozpočtu MAS Horňácko a Ostrožsko na rok 2019, 

který bude předložen ke schválení rovněž na jednání Valné hromady MAS. 

 

Závěr: Členové Programového výboru navrhují oslovit ke spolupráci v Programovém výboru paní Jarmilu 

Hruškovou a pana místostarostu města Veselí nad Moravou Pavla Boudu. Členové PV berou na vědomí návrh 

rozpočtu hospodaření MAS Horňácko a Ostrožsko na rok 2019 a navrhují jej ke schválení na jednání VH MAS. 

 

Příloha č.1 – Návrh rozpočtu hospodaření 2019 

 

2. Návrh na změnu strategie SCLLD MAS Horňácko a Ostrožsko – OP PRV – zavedení 

nového dotačního opatření pro obce, neziskové organizace – článek 20 (muzea a 

expozice, kulturní a spolková zařízení včetně knihoven, mateřské a základní školy) 

 Informace o čerpání alokací v rámci PRV – návrh na přesun financí do opatření 

na článek 20 pro obce 
 

Manažerka představila 3 nové dotační opatření v rámci PRV, které jsou v souladu se strategickými cíli  SCLLD 

2014 -2020 a mohou být v rámci změny č. 3 zapracovány do finančního plánu a vytvořena nové FICHE 9 – 

Rozvoj obcí a spolků. Jedná se o nový článek 20 v rámci PRV ČR, který bude teprve zapracován do nových 

pravidel PRV. 

 

Manažerka představila stav čerpání alokací v rámci PRV – s návrhem na změnu finančního plánu a přesun 

zbývající alokace kromě FICHE 5 – Zvýšení kvality ubytovacích, stravovacích a sportovních zařízení, kde 

očekáváme naplnění indikátoru na pracovní místa. 

 

Příloha č.2 – Přehled čerpání alokací v rámci PRV, IROP, OPZ, OPŽP 

 

 

 

 



  

 

 

Usnesení č.1: 

Programový výbor MAS Horňácko a Ostrožsko schválil zavedení nového dotačního opatření PRV – 

Rozvoj obcí a spolků a schvaluje pověřuje manažerku SCLLD k provedení změny č.3 SCLLD – změna 

finančního plánu v rámci PRV, přesun nevyčerpaných alokací do nového opatření vyjma FICHE 5 

                                                                                                                                                      5, 0, 0  

 

 

3. OPŽP – výběr projektu „ Krajinná zeleň na území MAS Horňácko a Ostrožsko z.s. 
 

 

Zastoupení členů Programového výboru při hlasování. Hlasování se účastnili: Alena Cíchová, Alena 

Vyskočilová, Jiří Prášek, Bohuslav Vávra, Vlastimil Vaněk. 

 

Sektor Počet osob 

Relativní 

vyjádření 

Počet 

hlasovacích 

práv 

Relativní 

vyjádření 

Veřejný 2 28,57% 1 20 % 

Soukromý 5 71,43% 4 80% 

Celkem 7 100% 5 100% 

 

 

Zájmové skupiny Počet osob 

Relativní 

vyjádření 

Počet 

hlasovacích 

práv 

Relativní 

vyjádření 

1. Nezisková 1 14,29% 1 20 % 

2. Podnikání 1 14,29% 1 20 % 

3. Cestovní ruch 1 0,00% 1 20 % 

4. Životní prostředí 1 14,29% 1 20 % 

5. Vzdělávání a zaměstnanost 0 0,00% 0 0,00% 

6. Rozvoj obcí 3 42,86% 1 20 % 

7. Kulturní dědictví 0 0,00% 0 0,00% 

 

 

Zájmové skupiny Počet osob Jméno a příjmení  

1. Nezisková 1 Vlastimil Vaněk 

2. Podnikání 1 Alena Vyskočilová 

3. Cestovní ruch 1 Alena Cíchová 

4. Životní prostředí 1 Jiří Prášek 

5. Vzdělávání a zaměstnanost 0 0 

6. Rozvoj obcí 3 Bohuslav Vávra 

    Anna Vašicová 

    Petr Kolář 

7. Kulturní dědictví 0 0 

 

Programový výbor MAS Horňácko a Ostrožsko schválil výběru projektu s registračním číslem 
CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_088/0008643. Projekt získáním 55 bodů splnil podmínky věcného hodnocení. 

 



  

 

Jediným hodnoceným projektem byla žádost MAS Horňácko a Ostrožsko z.s. která získala 55 bodů z 50 

možných pro splnění věcného hodnocení. Žádost o podporu byla podána 27.8.2018. Projekt splnil podmínky 

věcného hodnocení a získal celkem 55 bodů. Náklady projektu dosahují maximální hranice 150% nákladů 

obvyklých opatření MŽP. Z důvodu zjištění nezpůsobilých nákladů navrhujeme krácení rozpočtu v položkách: 

Následná péče 1. rok - částka 11 280,- Kč v k.ú. Kuželov, následná péče 1. rok 2400,- Kč  k.ú. Suchov. Hlasující 

členové Programového výboru nejsou ve střetu zájmu, kromě pana Mgr. Vlastimila Vaňka, který se zdržel 

hlasování.  

 

CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_088/0008643 

Celkové způsobilé 

výdaje v Kč Příspěvek EU v Kč 

Bodové 

ohodnocení 

Krajinná zeleň na území MAS Horňácko a 

Ostrožsko 1 186 692,98 1 008 689,03 55,00 

 

Schválení výběru projektu s registračním číslem CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_088/0008643 

dle vyplněného hodnotícího listu -  příloha č. 1 

 

Hlasování 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 4  0  1 

 

Usnesení č.2: 

Programový výbor MAS Horňácko a Ostrožsko schválil výběr projektu s registračním číslem  

CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_088/0008643. Projekt získáním 55 bodů splnil podmínky věcného hodnocení. 

 

 

1. Závěr, diskuse 

 

Předseda MAS navrhuje odměnu za výkon funkce člena PV MAS ve výši 5 000,- Kč za spolupráci v roce 2017 – 

2018. 

 

Usnesení č.3: 

Programový výbor MAS Horňácko a Ostrožsko schválil výši odměny za funkci člena PV MAS ve výši 5 

000,- Kč za rok 2017 -2018                                                                                                              5, 0, 0  
 

 

Příští setkání se uskuteční v druhém týdnu února 2019 při hodnocení projektů podaných v rámci výzev na rozvoj 

škol, sociální podnikání, sociální služby, sociální bydlení. 

 

Zapsala:  Jana Bujáková, vedoucí manažerka SCLLD 

 

 

Ověřil: Mgr. Vlastimil Vaněk, předseda MAS 

 


